
 HIVATALOS ÉRTESÍTŐ 40. szám

 A  M A G YA R  K Ö Z L Ö N Y  M E L L É K L E T E
 2023. augusztus 3., csütörtök

Tartalomjegyzék

I. Utasítások

13/2023. (VIII. 3.) MK utasítás  A polgári nemzetbiztonsági szolgálatokat felügyelő államtitkár 
által irányított önálló szervezeti egységek, valamint a polgári 
nemzetbiztonsági szolgálatok által a Kormányügyelet részére 
teljesítendő tájékoztatási kötelezettség rendjéről 4336

2/2023. (VIII. 3.) AM utasítás  A nemzeti park igazgatóságok természetvédelmi kijelölés útján történő 
haszonbérbeadási feladatainak ellátásáról 4338

37/2023. (VIII. 3.) HM utasítás  A Magyar Honvédség külföldi képviseletei költségvetési gazdálkodásáról 4343

9/2023. (VIII. 3.) IM utasítás  Miniszteri biztos kinevezéséről 4346

9/2023. (VIII. 3.) LÜ utasítás  Az ügyészség szervezetéről és működéséről szóló 12/2012. (VI. 8.) 
LÜ utasítás, valamint az Adatkezelési Szabályzatról szóló 1/2021. (I. 21.) 
LÜ utasítás módosításáról 4347

10/2023. (VIII. 3.) LÜ utasítás  Az ügyészi szervezetben adományozható elismerésekről szóló  
1/2015. (I. 21.) LÜ utasítás módosításáról 4348

II. Nemzetközi szerződésekkel kapcsolatos közlemények

19/2023. (VIII. 3.) KKM közlemény  A Magyarország Kormánya és az Iraki Köztársaság Kormánya közötti 
gazdasági, kereskedelmi, tudományos és műszaki együttműködésről 
szóló Megállapodás kihirdetéséről szóló 228/2021. (V. 4.) Korm. rendelet 
2. §-a, 3. §-a, 1. és 2. melléklete hatálybalépéséről 4349

III. Közlemények

A Legfőbb Ügyészség közleménye ügyészségi szolgálati igazolvány érvénytelenítéséről 4350



4336	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	

I. Utasítások

A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 13/2023. (VIII. 3.) MK utasítása  
a polgári nemzetbiztonsági szolgálatokat felügyelő államtitkár által irányított önálló szervezeti egységek, 
valamint a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok által a Kormányügyelet részére teljesítendő tájékoztatási 
kötelezettség rendjéről

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés c) pontja alapján a következő utasítást adom ki:

1. Általános rendelkezések

1. §  Ezen utasítás alkalmazásában
1. Biztonsági Ügyelet: a Nemzeti Információs Központ ügyeleti szolgálata;
2. önálló szervezeti egység: a  polgári nemzetbiztonsági szolgálatokat felügyelő államtitkár (a továbbiakban: 

államtitkár) irányítása alá tartozó minisztériumi szervezeti egység;
3. polgári nemzetbiztonsági szolgálat:

a) az Alkotmányvédelmi Hivatal,
b) az Információs Hivatal,
c) a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat és
d) a Nemzeti Információs Központ (a továbbiakban: NIK);

4. tájékoztatási kötelezettséget teljesítő szervezet: a  polgári nemzetbiztonsági szolgálatok, valamint az  önálló 
szervezeti egységek;

5. tájékoztatási kötelezettség körébe tartozó rendkívüli esemény: az  1.  mellékletben felsorolt rendkívüli 
események, valamint az azokkal összefüggő információk;

6. ügyelet: a polgári nemzetbiztonsági szolgálat ügyelete.

2. § (1) A  polgári nemzetbiztonsági szolgálat vonatkozásában, a  kormányügyeleti rendszer létrehozásáról szóló 
1324/2011.  (IX. 22.) Korm. határozat alapján, az  utasítás 1.  mellékletében meghatározott rendkívüli eseményekkel 
kapcsolatos tájékoztatási kötelezettség teljesítéséért az államtitkár a felelős.

 (2) Az  államtitkár akadályoztatása estén az  (1)  bekezdés szerinti feladatot a  polgári nemzetbiztonsági szolgálatokat 
felügyelő helyettes államtitkár látja el.

2. A tájékoztató rendszer működése

3. § (1) A polgári nemzetbiztonsági szolgálat tájékoztatási kötelezettségének teljesítése érdekében ügyeletet működtet.
 (2) Az  ügyelet megszervezéséről, működtetési feltételeinek biztosításáról a  polgári nemzetbiztonsági szolgálat 

főigazgatója gondoskodik.

4. §  Az ügyelet a polgári nemzetbiztonsági szolgálat tájékoztatási kötelezettségi körébe tartozó rendkívüli eseményről 
történt tudomásszerzést követően haladéktalanul telefonon, majd elektronikus úton is tájékoztatja az  államtitkár 
2. § (1) bekezdése szerinti feladatának végrehajtását támogató Biztonsági Ügyelet vezetőjét.

5. § (1) A  Biztonsági Ügyelet vezetője a  4.  § szerinti tájékoztatással egyidejűleg a  rendkívüli eseményről haladéktalanul 
tájékoztatja a hatáskörrel rendelkező polgári nemzetbiztonsági szolgálat ügyeletét.

 (2) A Biztonsági Ügyelet vezetője a  rendelkezésére álló információk alapján szóban vagy írásban értesíti az ügyeletes 
állami vezetőt.

6. §  A Biztonsági Ügyelet a tájékoztatási kötelezettség körébe tartozó rendkívüli események bejelentésének fogadására 
a hét minden napján 24 órában elérhető ügyeleti szolgálatot működtet.



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	 4337

7. § (1) Az  önálló szervezeti egység munkatársa tájékoztatási kötelezettségét az  önálló szervezeti egység vezetője útján 
vagy annak tájékoztatása mellett haladéktalanul teljesíti telefonon, majd elektronikus úton is a Biztonsági Ügyelet 
felé.

 (2) Az  önálló szervezeti egység kijelölt főosztályvezetője tájékoztatja az  önálló szervezeti egység munkatársa 
elérhetőségi adatairól és azok változásairól a Biztonsági Ügyelet vezetőjét.

8. §  Az ügyeletes állami vezető a Biztonsági Ügyelet vezetőjének tájékoztatása alapján dönt a tájékoztatási kötelezettség 
körébe tartozó, bejelentett rendkívüli események és az  azokkal összefüggésben felmerült információk 
Kormányügyelet, valamint a  feladat- és hatáskörrel rendelkező vezető részére történő továbbításának 
indokoltságáról vagy a döntést megelőzően azok szükség szerinti kiegészítéséről.

9. § (1) Nem indokolt a Kormányügyelet tájékoztatása, ha
a) a bekövetkezett rendkívüli esemény következtében kialakult helyzet ágazati vagy az ügyeletes állami vezető 

hatáskörében biztonsággal rendezhető, külön kormányzati intézkedést nem igényel,
b) a kialakult helyzet nem váratlan, vagy
c) a kialakult helyzetről az érintett vezető, különösen a NIK kormányzati tájékoztató tevékenysége alapján már 

tudomással bír.
 (2) Nem mellőzhető a Kormányügyelet tájékoztatása, ha a Kormány halaszthatatlan intézkedése szükséges.

3. Záró rendelkezések

10. §  Ez az utasítás a közzétételét követő 8. napon lép hatályba.

  Rogán Antal s. k.,
  Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter

1. melléklet a 13/2023. (VIII. 3.) MK utasításhoz

I. Az Alkotmányvédelmi Hivatal, az Információs Hivatal, a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat  
és a Nemzeti Információs Központ tájékoztatási kötelezettségi körébe tartozó rendkívüli események

1. Magyarország függetlensége, politikai, gazdasági vagy más fontos érdekét sértő vagy veszélyeztető 
törekvések vagy tevékenységek;

2. Magyarország törvényes rendjének törvénytelen eszközökkel történő megváltoztatására vagy megzavarására 
irányuló törekvések;

3. Magyarország nemzetbiztonságát veszélyeztető szervezett bűnözéssel, a terror- és extrémista szervezetekkel 
kapcsolatos információk;

4. Magyarország nemzetbiztonságát veszélyeztető, Magyarországra jogellenesen belépő vagy itt tartózkodó, 
illetve ezt elősegítő, és ilyen módon az  ország nemzetbiztonságát veszélyeztető személyek, csoportok 
tevékenysége;

5. a jogellenes kábítószer- vagy fegyverkereskedelemmel kapcsolatos információk;
6. a tömegpusztító fegyverek és alkotóelemeik, vagy az  előállításukhoz szükséges anyagok és eszközök 

jogellenes nemzetközi forgalmával kapcsolatos információk;
7. a nemzetközileg ellenőrzött termékek és technológiák, valamint a haditechnikai eszközök és szolgáltatások 

jogellenes forgalmával kapcsolatos információk;
8. Magyarország gazdasági és technikai biztonsága, tudományos és pénzügyi helyzete veszélyeztetésére 

irányuló szándékok és cselekmények vagy törekvések;
9. a központi államhatalmi és kormányzati tevékenység szempontjából fontos szervek (intézmények) és 

létesítmények biztonságával kapcsolatos információk;
10. a nemzetbiztonsági védelem alá eső személyekkel kapcsolatos információk;
11. a kormányzati tevékenység szempontjából fontos, külföldön lévő magyar szervekkel (intézményekkel) és 

létesítményekkel kapcsolatos információk;



4338	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	

12. Magyarország diplomáciai és konzuli képviseletein bekövetkező, valamint más külföldön tartózkodó magyar 
állampolgárok biztonságát súlyosan veszélyeztető helyzettel kapcsolatos információk;

13. a határon túli magyarsággal kapcsolatos jelentős események.

II. A Nemzetbiztonsági Szakszolgálat tájékoztatási kötelezettségi körébe tartozó rendkívüli  
események

1. Az állami és önkormányzati szervek elektronikus információbiztonságáról szóló 2013. évi L. törvény 
(a  továbbiakban: Ibtv.) hatálya alá eső szervek nyílt elektronikus információs rendszereit érintő, Ibtv.-beli 
súlyos biztonsági események (az új Ibtv. függvényében);

2. a kijelölt létfontosságú rendszerelemeket érintő információ- és hálózatbiztonsági események, továbbá 
az  alapvető és bejelentésköteles szolgáltatást nyújtó szereplőket érintő, az  Európai Parlament és Tanács, 
a  hálózati és információs rendszerek biztonságának az  egész Unióban egységesen magas szintjét biztosító 
intézkedésekről szóló irányelve szerinti jelentős zavart okozó incidensek (CER és NIS-2 irányelvek 
implementációjának függvényében).

Az agrárminiszter 2/2023. (VIII. 3.) AM utasítása  
a nemzeti park igazgatóságok természetvédelmi kijelölés útján történő haszonbérbeadási feladatainak 
ellátásáról

A Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54.  § 6. és 9.  pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva – figyelemmel a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés c) pontjára –, a Nemzeti 
Földalapba tartozó földrészletek hasznosításának részletes szabályairól szóló 262/2010. (XI. 17.) Korm. rendeletben foglaltak 
alapján a következőket rendelem el:

1. Általános rendelkezések

1. § (1) Az  utasítás személyi hatálya az  Agrárminisztériumra, valamint a  védett természeti területek természetvédelmi 
kezeléséért felelős nemzeti park igazgatóságokra (a továbbiakban: igazgatóság) terjed ki.

 (2) Az  utasítás tárgyi hatálya a  Nemzeti Földügyi Központ tulajdonosi joggyakorlása alatt álló és az  igazgatóságok 
vagyonkezelésében lévő rét, legelő (gyep) művelési ágú, továbbá többségében rét vagy legelő (gyep) művelési ágú 
birtoktesthez kapcsolódó földrészletek (a továbbiakban együtt: földrészlet) természetvédelmi kijelölés útján történő 
haszonbérbe adására terjed ki.

2. A földrészletek természetvédelmi kijelölés útján történő haszonbérbe adásának szabályai

2. §  Az igazgatóság a  földrészletnek a  Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény (a továbbiakban: Nfatv.) 
20/B. §-a szerinti, természetvédelmi kijelölés útján történő haszonbérbe adása esetén ezen utasításban foglaltaknak 
megfelelően jár el.

3. § (1) Ha az igazgatóság úgy dönt, hogy természetvédelmi kijelölési eljárást kíván lefolytatni, akkor a birtoktest kijelölése 
során figyelemmel kell lenni
a) a természetvédelmi kijelölés céljára,
b) a kialakult gazdálkodási sajátosságokra (művelési ágak, egyben művelt táblák),
c) a területek környezeti adottságaira, esetleges használati, művelési korlátokra, valamint
d) a területek megközelíthetőségére.

 (2) Az  igazgatóság – miután kijelölte a  birtoktestet – felülvizsgálja a  földterületre vonatkozó speciális kezelési 
előírásokat.

 (3) Ha az  igazgatóság által a  használatba adott ingatlanokról vezetett nyilvántartásból az  állapítható meg, hogy 
a  földhasználó megfelel a  természetvédelmi kijelölés útján történő haszonbérbe adás Nfatv. 20/B.  §-ában foglalt 



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	 4339

feltételeinek (a továbbiakban: természetvédelmi kijelölés feltételei), az  igazgatóság a  használati szerződés lejártát 
megelőzően legalább 2 hónappal értesíti a  földhasználót a  természetvédelmi kijelölés kezdeményezéséről, 
a földterületre vonatkozó speciális kezelési előírásokról, azzal, hogy az értesítés kézhezvételét követő 30 napon belül 
tehet elfogadó vagy elutasító nyilatkozatot. Az igazgatóság felhívja továbbá a földhasználót arra, hogy amennyiben 
a  földrészlet tekintetében a  jövőre nézve haszonbérleti szándéka fennáll, és elfogadja az  igazgatóság 
természetvédelmi kijelölésre vonatkozó kezdeményezését, nyilatkozzon a  természetvédelmi kijelölés feltételeinek 
való megfelelésről, és nyújtsa be az ezeket igazoló dokumentumokat.

 (4) Az Nfatv. 20/B. § (2) bekezdés g) pontja szerinti feltételnek való megfelelés szempontjából hatósági nyilvántartásban 
szereplő állatállomány vehető figyelembe.

 (5) Amennyiben a földhasználó
a) a természetvédelmi kijelölés feltételeinek megfelel, és azt az igazgatóság által előírt módon elfogadja,
b) a speciális kezelési és hasznosítási előírások teljesítését vállalja,
c) az Nfatv. 20/B. § (2) bekezdésében meghatározott feltételeknek való megfelelést igazolja, valamint
d) nyilatkozik arról, hogy nem áll fenn a (7) bekezdés szerinti összeférhetetlenség,
az igazgatóság a földhasználóval haszonbérleti szerződést köt.

 (6) Ha a  földhasználó a  nyilatkozattételre nyitva álló határidőben nem nyilatkozik, vagy elutasító nyilatkozatot tesz, 
azt a természetvédelmi kijelölés alapján történő haszonbérleti szerződés megkötésére való jogosultságról történő 
lemondásnak kell tekinteni, és e jogcímen haszonbérleti szerződés megkötésére nem kerülhet sor.

 (7) Az  igazgatóság nem köthet haszonbérleti szerződést vezetőjével, alkalmazottaival, valamint azok közeli 
hozzátartozóival, élettársával, akár természetes személyként, akár jogi személy képviseletében járnak el.

 (8) Ha az  igazgatóságnak összeférhetetlenségi ok jut a  tudomására, a  jogkövetkezmények megjelölésével köteles 
haladéktalanul írásban felszólítani a  földhasználót, hogy az  összeférhetetlenséget 30 napon belül szüntesse meg. 
Amennyiben a  földhasználó az  összeférhetetlenséget a  felszólítás kézbesítésétől számított 30 napon belül 
nem szünteti meg, az igazgatóság a haszonbérleti szerződést azonnali hatállyal megszünteti.

3. A haszonbérleti szerződés megkötésére és megszűnésére vonatkozó szabályok

4. § (1) A  haszonbérbe adásra a  Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvényben (a továbbiakban: Ptk.), a  mező- és 
erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvényben, a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról 
szóló 2013. évi CXXII. törvénnyel összefüggő egyes rendelkezésekről és átmeneti szabályokról szóló 2013. évi 
CCXII.  törvényben (a továbbiakban: Fétv.), az  Nfatv.-ben és a  Nemzeti Földalapba tartozó földrészletek 
hasznosításának részletes szabályairól szóló 262/2010. (XI. 17.) Korm. rendeletben (a továbbiakban: Korm. rendelet) 
meghatározott követelmények mellett az e §-ban foglaltakat is be kell tartani.

 (2) A haszonbérleti szerződésben kifejezetten rögzíteni kell
a) a természetvédelmi kijelölés alkalmazását alátámasztó indokokat,
b) a haszonbérlő azon kötelezettségét, hogy a haszonbérleti szerződéssel érintett földrészletet alhaszonbérbe 

nem adja, és más használatába azt nem engedi át,
c) a haszonbérleti díj (4) bekezdés szerinti felülvizsgálatára vonatkozó tájékoztatást.

 (3) A  haszonbérleti díj összege 5000 Ft/AK/év. A  haszonbérleti díj a  Központi Statisztikai Hivatal honlapján közzétett 
előző évi éves fogyasztói árindexnek az  azt megelőző évihez képest történt emelkedése (infláció) esetén annak 
mértékével emelkedik.

 (4) Az  igazgatóság kétévente felülvizsgálja a  szerződésben meghatározott haszonbérleti díjat, és a  felülvizsgálat 
eredményeként, valamint a  piaci érték figyelembevételével a  haszonbérleti díj összegének megváltozása miatt 
a  szerződés módosítását kezdeményezheti. Ha a  szerződés fennállása alatt a  díj felülvizsgált összegében a  felek 
a  megállapított haszonbérleti díj haszonbérlő általi értesítésének kézhezvételétől számított 30 napon belül 
nem tudnak megállapodni, az igazgatóság a haszonbérleti szerződést a gazdasági év végére felmondhatja.

 (5) A haszonbérlet időtartama legfeljebb 25 év.
 (6) A haszonbérleti szerződést az Agrárminisztérium által kijelölt jogi képviselő készíti el.
 (7) A szerződés kötelező melléklete

a) a birtoktestet képező földrészleteket ábrázoló áttekintő térkép,
b) a földterületre vonatkozó kezelési előírások,
c) az 1. melléklet szerinti, a haszonbérlő által aláírt Nyilatkozat.

 (8) Földterület haszonbérbe adására természetvédelmi kijelölés útján 2024. december 31. napjáig kerülhet sor.



4340	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	

5. §  A haszonbérleti szerződés megszűnésére a Ptk., az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény, a Fétv., valamint 
az Nfatv. rendelkezései az irányadóak.

4. A földrészlet hasznosításának ellenőrzése és nyilvántartása

6. §  Az igazgatóság a  haszonbérleti szerződésben foglalt kötelezettségek teljesítését, különös tekintettel a  kezelési 
előírásokra, valamint a  természetvédelmi kijelölés feltételeinek fennállását – dokumentált formában – 
a  Korm.  rendelet 47.  § (1)  bekezdésében foglaltak alapján rendszeresen, de ötévente legalább egy alkalommal 
ellenőrzi.

7. § (1) A  természetvédelmi kijelölés útján haszonbérbe adott földterületekről az  igazgatóság részletes és tételes 
elkülönített nyilvántartást vezet a 2. melléklet szerinti tartalommal.

 (2) Az  igazgatóság köteles tájékoztatni a  Nemzeti Földügyi Központot a  haszonbérleti szerződés létrejöttéről, illetve 
annak megszűnéséről, a megkötés vagy megszűnés napjától számított 15 napon belül.

 (3) Az  igazgatóságnak a  (2)  bekezdésben foglalt tájékoztatási kötelezettségét összefoglalóan, az  éves szakmai 
beszámoló részeként az Agrárminisztérium felé is teljesítenie kell.

5. Záró rendelkezések

8. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

9. §  A nemzeti park igazgatóságok természetvédelmi célú vagyonkezelési tevékenységének egységes szakmai alapelvek 
szerinti ellátásáról szóló 9/2020. (XII. 23.) AM utasítás [a továbbiakban: 9/2020. (XII. 23.) AM utasítás] 
1. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az utasítás előírásait nem kell alkalmazni
a) a természetvédelmi kijelölésre és a természetvédelmi kijelölés jogcímén megkötött haszonbérleti szerződésekre, 
valamint
b) a  természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 68.  § (9)  bekezdésében foglaltak alapján az  igazgatóságok 
vagyonkezelésében álló barlangok vagyonkezelése során.”

10. §  A 9/2020. (XII. 23.) AM utasítás 1. melléklet 3. pont 3.1. alpont 3.1.1. pontjában a „(2) bekezdése” szövegrész helyébe 
a „(2) bekezdés b) pontja” szöveg lép.

  Dr. Nagy István s. k.,
  agrárminiszter



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	 4341

1. melléklet a 2/2023. (VIII. 3.) AM utasításhoz

Nyilatkozat

Alulírott büntetőjogi felelősségem teljes tudatában kijelentem, hogy a természetvédelmi kijelölés feltételeinek 
megfelelek, így
1. a természetvédelmi kijelölés alapjául szolgáló jogviszonyt érintően a kijelölést megelőző 3 éven belül 

szerződésszegést nem követtem el;
2. a szerződés tárgyát képező földterület vagy annak területi mértékben meghatározott minimum 80%-a 

tekintetében földhasználónak vagy volt földhasználónak minősülök;
3. a(z) ………………………………… Nemzeti Park Igazgatósággal (a továbbiakban: nemzeti park igazgatóság) 

szemben 120 napot meghaladó tartozásom nincs, továbbá nem merül fel velem szemben a Nemzeti 
Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény 19. § (1) bekezdésében meghatározott, szerződéskötést kizáró 
okok egyike sem;

4. felelősségemet 3 éven belül természetvédelmi szabálysértési eljárásban jogerősen nem állapították meg, 
és velem szemben a kijelölést megelőző 3 éven belül természetvédelmi bírságot nem szabtak ki;

5. büntetőjogi felelősségemet a kijelölést megelőző 7 éven belül környezetkárosítás vagy természetkárosítás 
bűntette miatti jogerős ítélet nem állapította meg;

6. felelősségemet a kijelölést megelőző 5 éven belül a Nemzeti Földalapba tartozó földrészlet hasznosításával 
kapcsolatos jogsértő magatartás miatt jogerős hatósági elmarasztaló, illetve bírságot kiszabó jogerős döntés 
nem állapította meg;

7. legeltetéses hasznosítást igénylő föld vonatkozásában legalább 3 éve rendelkezem a természetvédelmi 
érdekeknek megfelelő területfenntartást, -gondozást és ezzel a természetvédelmi kezelés ellátását is 
biztosító, legeltethető állatállománnyal; 

8. a szerződés hatálybalépésének időpontjában nem lépem túl a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról 
szóló 2013. évi CXXII. törvényben meghatározott birtokmaximumot;

9. nem minősülök a szerződést aláíró szerv bármely vezetőjének, alkalmazottjának, illetve azok közeli 
hozzátartozójának, élettársának sem természetes személyként, sem jogi személy képviseletében.

Nyilatkozom, hogy
a) a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény 5. § 7. pontja szerinti 

földművesnek minősülök;
vagy
b) a gazdálkodó szervezet a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény 5. § 

19. pont a) alpontja szerinti mezőgazdasági termelőszervezetnek minősül.

Jelen nyilatkozat aláírásával továbbá kijelentem, hogy amennyiben a fenti adatokban bármilyen változás 
következik  be, úgy a változást haladéktalanul, de legkésőbb 30 napon belül bejelentem a nemzeti park 
igazgatóságnak. Kijelentem, hogy jelen záradékban foglaltak a valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy 
a  nemzeti park igazgatóság azonnali hatállyal felmondhatja a haszonbérleti szerződést, amennyiben 
bebizonyosodik, hogy valótlanul nyilatkoztam a fenti tényekről.

Keltezés: ……………………………

Aláírás: ………………………………



4342 
H

IV
A

T
A

L
O

S
 É

R
T

E
S

ÍT
Ő
	•	2023.	évi	40.	szám

	
2. melléklet a 2/2023. (VIII. 3.) AM utasításhoz

Az állami tulajdonban és a nemzeti park igazgatóságok vagyonkezelésében lévő, pályázati eljárás nélkül, természetvédelmi kijelölés útján  
haszonbérbe adott földrészletek nyilvántartása

…………………………… Nemzeti Park Igazgatóság
…………………………… időpont szerinti állapot

Szerződés 

iktatószáma

Birtoktest 

azonosító

Haszonbérlő 

neve
Település

Helyrajzi 

szám
Alrészlet

Tulajdoni 

hányad

Haszonbérbe 

adott terület 

nagysága 

(ha)

AK érték Művelési ág Védettségi kategória 

Haszonbérlet

kezdetének 

időpontja

Haszonbérlet

lejáratának 

időpontja



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	 4343

A honvédelmi miniszter 37/2023. (VIII. 3.) HM utasítása  
a Magyar Honvédség külföldi képviseletei költségvetési gazdálkodásáról

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés c) pontja alapján a következő utasítást adom ki:

1. Általános rendelkezések

1. §  Az utasítás hatálya
a) a Honvédelmi Minisztériumra (a továbbiakban: HM),
b) a honvédelemért felelős miniszter közvetlen alárendeltségébe tartozó szervezetekre,
c) a Honvéd Vezérkarra (a továbbiakban: HVK),
d) a Magyar Honvédség Logisztikai Támogató Parancsnokságra (a továbbiakban: MH LTP),
e) az Magyar Honvédség Anyagellátó Raktárbázisra (a továbbiakban: MH ARB),
f ) a  Magyarország Állandó Képviselete a  NATO mellett, Brüsszel Védelempolitikai Részlegére, a  Magyar 

Honvédség Katonai Képviselő Hivatalára, a  Magyar Honvédség Nemzeti Katonai Képviseletére, a  Magyar 
Honvédség Nemzeti Összekötő Képviseletére, a  Magyarország Állandó EBESZ Képviselet, Katonai 
Képviseletére (a továbbiakban együtt: Képviseletek), valamint

g) az önálló NATO vagy EU beosztást betöltőkre, a NATO Flying Training in Canada, valamint USA pilótaképzés 
program keretében Kanadában, valamint az  Amerikai Egyesült Államokban tartós külföldi szolgálatot 
teljesítő oktató személyi állományra és az  egyéb nemzeti és nem műveleti területen egyéni missziós 
beosztásba kihelyezésre kerülőkre, illetve minden olyan tartós külföldi szolgálatra vezényeltre, aki nem 
tartozik a  külföldi szolgálatot teljesítők egyes járandóságairól szóló 8/2018. (VI. 22.) HM rendelet 
(a  továbbiakban: Rendelet) 2.  § (2)  bekezdés a)  pont aa)–ac)  alpontjának hatálya alá (a továbbiakban 
együtt: ÖNB)

terjed ki.

2. A gazdálkodás rendszere

2. § (1) A  Képviseletek és az  ÖNB gazdálkodása teljes körű koordinálását a  Honvédelmi Minisztérium Védelemgazdasági 
Hivatal (a továbbiakban: HM VGH) és az  MH LTP szakmai felügyelete alatt az  MH ARB az  ezen utasításban 
meghatározottak szerint végzi.

 (2) A  Képviseletek és az  ÖNB külföldi logisztikai támogatását, hazai bázisú logisztikai háttértámogatását, valamint 
a  HM  Hadtörténeti Intézet és Múzeum (a továbbiakban: HM HIM) egyes külföldi logisztikai szakfeladatait 
az MH ARB végzi.

 (3) A  Képviseletek és az  ÖNB pénzügyi biztosítását, pénzforgalmának lebonyolítását, valamint a  HM HIM külföldi 
pénzügyi biztosításával kapcsolatos egyes feladatokat a HM VGH végzi.

3. A költségvetési előirányzatok tervezése, jóváhagyása és biztosítása

3. § (1) A Képviseletek és az ÖNB költségvetési tervjavaslatát az adott év vonatkozásában kiadott, az intézményi, központi 
és fejezeti kezelésű előirányzatok költségvetési javaslata elkészítésének és jóváhagyásának rendjéről szóló 
eljárásrend (a továbbiakban: tervezési körlevél) alapján kell összeállítani.  

 (2) A  Képviseletek költségvetési tervjavaslatában a  Képviseletek személyi állományának külföldi fizetőeszközben 
folyósított személyi juttatásait és azok járulékait, a  Rendelet 14.  § (1)  bekezdés d)  pontja szerinti utazások utazási 
átalány-költségtérítését és azok járulékait, továbbá a  Magyar Államkincstár által az  előirányzat-felhasználási 
keretszámlákhoz kapcsolódóan felszámított díjakat – kincstári számlavezetési díj, bankköltség, pénzügyi tranzakciós 
illeték – kell szerepeltetni.

 (3) Az  ÖNB költségvetési tervjavaslatában az  ÖNB külföldi fizetőeszközben folyósított személyi juttatásait és azok 
járulékait a Rendelet 14. § (1) bekezdés d) pontja szerinti utazások utazási átalány-költségtérítését és azok járulékait, 
továbbá a  Magyar Államkincstár által az  előirányzat-felhasználási keretszámlákhoz kapcsolódóan felszámított 
díjakat – kincstári számlavezetési díj, bankköltség, pénzügyi tranzakciós illeték – kell szerepeltetni.

 (4) A  HM VGH nemzetközi költségvetési tervjavaslatában a Képviseletekre és az  ÖNB-re címrendkódokkal elkülönítve 
kell szerepeltetni a  Képviseletek személyi állományának és az  ÖNB-nek a  Rendelet 2.  § (1)  bekezdés 16.  pontja 
szerinti kiküldetései (a továbbiakban: kiküldetés) és a  családi átalány-költségtérítésre jogosító gyermekek utáni 



4344	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	

tandíjköltség-hozzájárulás kiadásait, továbbá a tartós külföldi szolgálatot teljesítők reprezentációs tevékenységéről 
szóló HM utasítás (a továbbiakban: Utasítás) szerinti éves reprezentációs keretét.

 (5) Az  ÖNB kiküldetéseinek kiadásait a  Rendelet 2.  § (2)  bekezdése szerinti engedélyező elöljáró hatáskörében 
összesítve Képviseletekre címrendkódokkal elkülönítve, az ÖNB reprezentációs keretét a Rendelet 2. § (2) bekezdése 
szerinti engedélyező elöljáró hatáskörében összesítve a Képviseletekre címrendkódokkal elkülönítve kell 
megtervezni. A  Rendelet 2.  § (2)  bekezdése szerint a  HVK Személyzeti Csoportfőnökség (a továbbiakban: 
HVK  SZCSF) csoportfőnöke engedélyező elöljárói hatáskörébe tartozó ÖNB kiküldetéseinek kiadásait és 
reprezentációs keretét címrendkódonként kell megtervezni.

 (6) Az MH ARB költségvetési tervjavaslatában Képviseletekre és az  ÖNB-re címrendkódokkal elkülönítve kell 
a  Képviseletek működtetésének, váltásának és bővítésének, továbbá az  ÖNB külföldi ellátásának, váltásának 
logisztikai jellegű kiadásait szerepeltetni. Az  ÖNB külföldi ellátásának, váltásának logisztikai jellegű kiadásait 
a „Nemzeti támogatás feladat” címrendkódon kell megtervezni. Itt kell megtervezni továbbá a HM HIM állományából 
tartós külföldi szolgálatot teljesítő kutatók külföldi ellátásának, váltásának logisztikai jellegű kiadásait is.

 (7) A  HM VGH nemzetközi költségvetési tervjavaslatában a  „Nemzeti támogatás feladat” címrendkódon kell 
megtervezni a  Képviseletek személyi állománya és az  ÖNB váltásának és bővítésének utazási és ideiglenes 
elhelyezési költségeit, a Képviseletek személyi állománya és az ÖNB részéről felmerült, a Rendelet 14. § (1) bekezdés 
c), e), f ) és g) pontja szerinti utazás költségeit, valamint a helyszíni pénzügyi és logisztikai biztosításban részt vevő 
hazai ellátó állomány ideiglenes külföldi szolgálatának költségeit.

 (8) A Képviseletek és az ÖNB éves költségvetési tervjavaslatának összeállítását a HM VGH és az MH ARB a Képviseletek 
és a  nemzetközi feladatok vonatkozásában a  tervezési körlevél mellékletében meghatározott szervezetek 
(a továbbiakban: keretgazda szervezetek) együttműködésével hajtja végre, mely különösen a tárgyévben tervezett 
–  az  engedélyező elöljáró által előzetesen jóváhagyott – kiküldetésekre és azok költségvonzatára, az  Utasításban 
megállapított reprezentációs keretek jogosultjaira és a  reprezentációs keretek tervezett felhasználására, valamint 
a Képviseletek tárgyévi működtetésének logisztikai szükségleteire terjed ki.

 (9) A HM VGH főigazgatója a Képviseletek és az ÖNB éves költségvetési tervjavaslatának jóváhagyását követő 15 napon 
belül az engedélyezett kiadási és bevételi előirányzatokról írásban értesíti
a) a Képviseletek költségvetései és a (4) bekezdés szerinti keretei vonatkozásában a Képviseletek vezetőit,
b) az ÖNB költségvetése és a (4) bekezdés szerinti keretei vonatkozásában a keretgazda szervezetek vezetőit,
c) az MH ARB költségvetése tekintetében az  MH ARB parancsnokát, aki az  értesítést követő 15 napon belül 

a (6) bekezdés szerinti keretekről tájékoztatja a Képviseletek vezetőit és a HVK SZCSF csoportfőnökét.

4. A költségvetés felhasználása

4. § (1) A Képviseletek, az ÖNB, a HM VGH és az MH ARB részére jóváhagyott költségvetési előirányzata felett
a) a Képviseletek tekintetében a Képviseletek vezetői,
b) az ÖNB tekintetében a tervezési körlevélben meghatározott szervezetek vezetői,
c) a HM VGH tekintetében a HM VGH főigazgatója és
d) az MH ARB tekintetében az MH ARB parancsnoka
saját hatáskörükben kötelezettségvállalási és utalványozási jogkörrel rendelkeznek.

 (2) Az (1) bekezdésben meghatározottak tekintetében az ellenjegyzési, érvényesítési jogkört a HM VGH és az MH ARB 
kijelölt szakállománya gyakorolja.

 (3) A  külföldi szervezetek eszközei magyarországi, valamint a  Magyar Honvédség eszközei külföldön végrehajtott 
üzemanyag-feltöltésének és elszámolásának rendjéről szóló 23/2019. (III. 20.) HM utasításban meghatározottak 
szerint a  külföldi kiküldetések alkalmával történt üzemanyag-feltöltések a  HM VGH által készpénzben nyújtott 
valutaelőlegek terhére kerülnek végrehajtásra. A  külföldi kiküldetések során az  adott előlegek terhére elszámolt 
üzemanyagok bevételezője és költségviselője az  MH ARB. A  HM VGH és az  MH ARB ezen előlegek elszámolását 
előirányzat-felhasználási keretszámlák közötti átutalással rendezi.

 (4) Az MH ARB költségvetésében a Képviseletek részére jóváhagyott előirányzatok felhasználása elsődlegesen a kiadott 
VIP kártya használatával történik. Amennyiben a  szolgáltató vagy elfogadóhely okán a  VIP kártya használata 
akadályba ütközik, akkor a  képviselet-vezető vagy a  képviselet gazdálkodási feladatainak végrehajtására kijelölt 
személy által igényelt vásárlási kölcsön nyújt fedezetet a beszerzés, illetve a szolgáltatás igénybevételére.

 (5) A  HM VGH nemzetközi költségvetésében a  3.  § (7)  bekezdésében jóváhagyott előirányzatok terhére elszámolt 
költségeket a Képviseletekre, az ÖNB-re, valamint nemzeti támogatásra elkülönítve kell nyilvántartani.



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	 4345

5. A költségvetési előirányzatok évközi módosítása

5. § (1) A jóváhagyott költségvetési előirányzatok módosítása
a) az  elöljáró – a  HM védelempolitikáért felelős helyettes államtitkár vagy a  Honvéd Vezérkar főnökének 

gazdálkodási helyettese – kezdeményezésére történhet, amennyiben az arra jogosult elöljárók intézkedései 
a költségvetési előirányzatok módosítását – megvonás, biztosítás – teszik szükségessé,

b) a  Képviseletek vezetői, a  HVK SZCSF csoportfőnöke, az  MH ARB parancsnoka igénylése alapján vagy 
a  HM  VGH kezdeményezésére történhet, amennyiben a  felmerült szükséglet a  költségvetési tervjavaslat 
elkészítésekor még ismeretlen volt, és ezen igényeknek más előirányzatok terhére történő kielégítése 
az  alaprendeltetés szerinti feladatok végrehajtását veszélyeztetné, valamint ha az  év során bekövetkezett 
szervezeti és normaváltozás az előirányzatok módosítását indokolja.

 (2) Az  előirányzatok közötti szükség szerinti átcsoportosítás vagy módosítás kezdeményezésének, valamint 
a  pótelőirányzatok jóváhagyásának és visszaigazolásának rendje megegyezik az  eredeti előirányzatok 
jóváhagyásának rendjével.

6. A beszámolás rendje

6. §  A Képviseletek, az  ÖNB, a  HM VGH elkülönített gazdálkodó szervezetkódon kezelt és az  MH ARB nemzetközi 
feladatai vonatkozásában a költségvetési beszámolót, valamint az időközi mérlegjelentést és költségvetési jelentést 
az  elkészítésük rendjéről, valamint az  éves zárszámadáshoz kapcsolódó adatszolgáltatás rendjéről szóló 
körlevelekben előírt adattartalommal és eljárási rend szerint kell elkészíteni.

7. A pénzforgalom rendje

7. § (1) A  Képviseletek és az  ÖNB részére jóváhagyott költségvetési előirányzatok felhasználásához kapcsolódó 
pénzforgalmat a  HM VGH által kezelt előirányzat-felhasználási keretszámlákon keresztül kell lebonyolítani, 
a  honvédelmi szervezetek költségvetési gazdálkodásának rendjéről szóló HM utasítás, valamint a  Honvédelmi 
Minisztérium Fejezet Egységes Számviteli Politikája Szabályzat Pénzkezelési Szabályzatának előírásai szerint.  

 (2) Az MH ARB részére jóváhagyott költségvetési előirányzatok teljesítése során a  3.  § (9)  bekezdés c)  pontja szerinti 
– a Képviseletek helyszíni működtetését biztosító – keretek külföldi felhasználását az MH ARB biztosítja.

 (3) A Képviseletek és az  ÖNB gazdasági eseményeinek okmányolásáért és főkönyvi könyveléséért a  HM VGH és 
az MH ARB a felelős.

8. Záró rendelkezések

8. §  Ez az utasítás a közzétételét követő 3. napon lép hatályba.

9. §  Hatályát veszti a  Magyar Honvédség külföldi képviseletei költségvetési gazdálkodásáról szóló 61/2012. (VIII. 31.) 
HM utasítás.

  Szalay-Bobrovniczky Kristóf s. k.,
  honvédelmi miniszter



4346	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	

Az igazságügyi miniszter 9/2023. (VIII. 3.) IM utasítása  
miniszteri biztos kinevezéséről

A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 22.  § (1)  bekezdésében biztosított jogkörömben eljárva a  következő 
utasítást adom ki:

1. §  A  kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 22.  § (1)  bekezdése és 221.  § (2)  bekezdése alapján, 
a  büntető anyagi, eljárási és büntetés-végrehajtási jogi tárgyú törvények hatályosulásának, jogalkalmazói 
gyakorlatának nyomon követésére, az  azzal összefüggő feladatok összehangolására 2023. augusztus 1. napjától 
két évre dr. Kónya Istvánt miniszteri biztossá (a továbbiakban: miniszteri biztos) nevezem ki.

2. §  A miniszteri biztos
a) a jogalkalmazói gyakorlat nyomon követése alapján szakmai javaslatot tesz a büntetőjogi tárgyú törvények, 

a  bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló törvény, valamint a  bírák jogállásáról és javadalmazásáról 
szóló törvény továbbfejlesztésére,

b) a büntető anyagi, eljárási és büntetés-végrehajtási jogi tárgyú törvények hatályosulásának nyomon követése 
alapján szakmai javaslatot tesz e törvények módosítására,

c) részt vesz az  Igazságügyi Minisztérium büntetőjogi jogalkotást érintő tevékenységének és eredményeinek 
kommunikációjában,

d) vizsgálja a bíróságok ítélkezési gyakorlatát,
e) javaslatot tesz a  jogalkalmazás egységesítését szolgáló képzési programok tárgykörére, a  képzések 

metodikájára, ennek érdekében kapcsolatot tart a Magyar Igazságügyi Akadémiával,
f ) figyelemmel kíséri a Kúria büntetőjogi tárgyú joggyakorlat-elemző munkájának működését, ennek keretében 

a kormányzati közpolitikai célkitűzésekkel összhangban javaslatokat fogalmaz meg a vizsgálandó témákkal 
kapcsolatban,

g) figyelemmel kíséri a  büntetőeljárások időszerűségét, vizsgálja az  eljárások hosszát befolyásoló tényezőket, 
és javaslatot fogalmaz meg az eljárási időtartam csökkentésére,

h) feladatának ellátása érdekében kapcsolatot tarthat az  Országos Bírósági Hivatallal, a  Kúriával, a  Legfőbb 
Ügyészséggel, valamint a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnokságával.

3. §  A miniszteri biztos a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról 
szóló 2010. évi XLIII. törvény 38.  § (6)  bekezdése szerinti díjazásra és – kormányrendeletben meghatározott – 
juttatásokra jogosult.

4. §  A miniszteri biztost tevékenysége ellátásában egyfős titkárság segíti.

5. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

6. §  Hatályát veszti a miniszteri biztos kinevezéséről szóló 5/2022. (VIII. 6.) IM utasítás.

  Dr. Tuzson Bence s. k.,
  igazságügyi miniszter



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	 4347

A legfőbb ügyész 9/2023. (VIII. 3.) LÜ utasítása  
az ügyészség szervezetéről és működéséről szóló 12/2012. (VI. 8.) LÜ utasítás, valamint  
az Adatkezelési Szabályzatról szóló 1/2021. (I. 21.) LÜ utasítás módosításáról

Az ügyészségről szóló 2011. évi CLXIII. törvény 8. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő utasítást adom ki:

1. Az ügyészség szervezetéről és működéséről szóló 12/2012. (VI. 8.) LÜ utasítás módosítása

1. §  Az  ügyészség szervezetéről és működéséről szóló 12/2012. (VI. 8.) LÜ utasítás 23/C.  § (1)  bekezdés e) és f )  pontja 
helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(Az Önálló Osztály)
„e) figyelemmel kíséri
ea) a  Legfőbb Ügyészség hivatalos központi e-mail-címére (info@mku.hu) érkező elektronikus beadványokat, 
és azokat haladéktalanul továbbítja az ügy tárgya szerint illetékes főosztály vezetőjéhez,
eb) az  Alapvető Jogok Biztosának Hivatala által működtetett közérdekű bejelentések védett elektronikus 
rendszerében a  Legfőbb Ügyészségnek címzett bejelentéseket, és azokat haladéktalanul továbbítja az  ügy tárgya 
szerint illetékes legfőbb ügyészségi önálló szervezeti egység vagy az  illetékes ügyészi szerv vezetőjéhez, majd 
az intézkedésekről szóló tájékoztatást feltölti az elektronikus rendszerbe,
f ) ellátja a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő szabályokról 
szóló 2023. évi XXV. törvény szerinti belső visszaélés-bejelentési rendszer működtetésével kapcsolatos feladatokat,”

2. Az Adatkezelési Szabályzatról szóló 1/2021. (I. 21.) LÜ utasítás módosítása

2. §  Az Adatkezelési Szabályzatról szóló 1/2021. (I. 21.) LÜ utasítás 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„26. § A panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő szabályokról 
szóló 2023. évi XXV. törvény 6.  § (2), (4) és (5)  bekezdésében írtakat kell alkalmazni a  közérdekű bejelentést tevő, 
illetve a panaszos személyes adatainak átadására és nyilvánosságra hozatalára.”

3. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Dr. Polt Péter
  legfőbb ügyész helyett

  Dr. Ibolya Tibor Béla s. k.,
  legfőbb ügyész helyettes



4348	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	

A legfőbb ügyész 10/2023. (VIII. 3.) LÜ utasítása  
az ügyészi szervezetben adományozható elismerésekről szóló 1/2015. (I. 21.) LÜ utasítás módosításáról

Az ügyészségről szóló 2011. évi CLXIII. törvény 8.  § (3)  bekezdésében, továbbá Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22.  § (1)  bekezdés a)  pontjában és 23.  § 
(1)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján – az  ügyészségi alkalmazottak érdekképviseleti szerveinek és az  Ügyészségi 
Alkalmazottak Országos Tanácsának a véleményét figyelembe véve – a következő utasítást adom ki:

1. §  Az ügyészi szervezetben adományozható elismerésekről szóló 1/2015. (I. 21.) LÜ utasítás (a továbbiakban: Elismut.) 
12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  utasításban meghatározott díjakkal és a  Rendkívüli elismeréssel a  Mellékletben meghatározott mértékű 
pénzjutalom adható.”

2. §  Az Elismut. 13. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A  „posztumusz” adományozott díj és a  12.  § (1)  bekezdése szerint adható pénzjutalom átvételére 
az elismerésben részesített özvegye, leszármazója vagy a legfőbb ügyész által megjelölt hozzátartozója jogosult.”

3. §  Az Elismut. Mellékletében az „az ügyészi” szövegrész helyébe a „legfeljebb az ügyészi” szöveg lép.

4. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Dr. Polt Péter
  legfőbb ügyész helyett

  Dr. Ibolya Tibor Béla s. k.,
  legfőbb ügyész helyettes



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám	 4349

II. Nemzetközi szerződésekkel kapcsolatos közlemények

A külgazdasági és külügyminiszter 19/2023. (VIII. 3.) KKM közleménye  
a Magyarország Kormánya és az Iraki Köztársaság Kormánya közötti gazdasági, kereskedelmi, tudományos 
és műszaki együttműködésről szóló Megállapodás kihirdetéséről szóló 228/2021. (V. 4.) Korm. rendelet 
2. §-a, 3. §-a, 1. és 2. melléklete hatálybalépéséről

A 228/2021. (V. 4.) Korm. rendelettel a Magyar Közlöny 2021. május 4-i, 79. számában kihirdetett, a Magyarország 
Kormánya és az Iraki Köztársaság Kormánya közötti gazdasági, kereskedelmi, tudományos és műszaki 
együttműködésről szóló Megállapodás (a továbbiakban: Megállapodás) 7. Cikk 1. pontja az alábbiak szerint 
rendelkezik a Megállapodás hatálybalépéséről:

„Jelen Megállapodás az utolsó olyan értesítés kézhezvételét követő 30. (harmincadik) napon lép hatályba, amelyben 
az egyik Szerződő Fél diplomáciai csatornákon keresztül írásban értesíti a másik Szerződő Felet a Megállapodás 
hatálybalépéséhez szükséges alkotmányos jogi követelmények teljesüléséről.”

A Megállapodás hatálybalépéséhez szükséges feltétel teljesülésének napja: 2023. július 20.

A Megállapodás hatálybalépésének naptári napja: 2023. augusztus 19.

A fentiekre tekintettel, összhangban a Magyarország Kormánya és az Iraki Köztársaság Kormánya közötti gazdasági, 
kereskedelmi, tudományos és műszaki együttműködésről szóló Megállapodás kihirdetéséről szóló 228/2021. (V. 4.) 
Korm. rendelet 4. § (3) bekezdésével megállapítom, hogy a Magyarország Kormánya és az Iraki Köztársaság 
Kormánya közötti gazdasági, kereskedelmi, tudományos és műszaki együttműködésről szóló Megállapodás 
kihirdetéséről szóló 228/2021. (V. 4.) Korm. rendelet 2. §-a, 3. §-a, 1. és 2. melléklete 2023. augusztus 19-én, 
azaz kettőezerhuszonhárom augusztus tizenkilencedikén lép hatályba.

  Szijjártó Péter s. k.,
  külgazdasági és külügyminiszter



4350 H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2023.	évi	40.	szám

A Hivatalos Értesítőt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti. 
A szerkesztésért felelős: dr. Salgó László Péter. 
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Hivatalos Értesítő hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el. 

III. Közlemények

A Legfőbb Ügyészség közleménye  
ügyészségi szolgálati igazolvány érvénytelenítéséről

Dr. Kovács Klára Edit címzetes legfőbb ügyészségi ügyész, debreceni fellebbviteli főügyészségi ügyész B 00186 
sorszámú ügyészségi szolgálati igazolványát a Legfőbb Ügyészség Igazgatási Önálló Osztálya érvénytelenítette.


	I.	Utasítások
	A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 13/2023. (VIII. 3.) MK utasítása 
a polgári nemzetbiztonsági szolgálatokat felügyelő államtitkár által irányított önálló szervezeti egységek, valamint a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok által a Kormányü
	Az agrárminiszter 2/2023. (VIII. 3.) AM utasítása 
a nemzeti park igazgatóságok természetvédelmi kijelölés útján történő haszonbérbeadási feladatainak ellátásáról
	A honvédelmi miniszter 37/2023. (VIII. 3.) HM utasítása 
a Magyar Honvédség külföldi képviseletei költségvetési gazdálkodásáról
	Az igazságügyi miniszter 9/2023. (VIII. 3.) IM utasítása 
miniszteri biztos kinevezéséről
	A legfőbb ügyész 9/2023. (VIII. 3.) LÜ utasítása 
az ügyészség szervezetéről és működéséről szóló 12/2012. (VI. 8.) LÜ utasítás, valamint 
az Adatkezelési Szabályzatról szóló 1/2021. (I. 21.) LÜ utasítás módosításáról
	A legfőbb ügyész 10/2023. (VIII. 3.) LÜ utasítása 
az ügyészi szervezetben adományozható elismerésekről szóló 1/2015. (I. 21.) LÜ utasítás módosításáról

	II.	Nemzetközi szerződésekkel kapcsolatos közlemények
	A külgazdasági és külügyminiszter 19/2023. (VIII. 3.) KKM közleménye 
a Magyarország Kormánya és az Iraki Köztársaság Kormánya közötti gazdasági, kereskedelmi, tudományos és műszaki együttműködésről szóló Megállapodás kihirdetéséről szóló 228/2021. (V. 4.

	III.	Közlemények
	A Legfőbb Ügyészség közleménye 
ügyészségi szolgálati igazolvány érvénytelenítéséről


		2023-08-03T19:44:58+0200
	Dr. Sereg Péter




